Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 241ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700241

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação comunica a ANULA-
ÇÃO do Pregão Presencial nº 006/2016- SEMED. Objeto: Contra-
tação de serviço de transporte escolar para atender aos alunos da rede
municipal de ensino. Motivo: Segurança Jurídica, de acordo com a
Súmula nº 473 do STJ e art. 49 da Lei nº 8666/93.

Santarém, 15 de junho de 2016.
MARIA IRENE ESCHER BOGER

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 164.006/2016-PMSAT-SRP

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual contra-
tação de serviço de manutenção corretiva e preventiva de equipa-
mentos e periféricos odontológicos, com fornecimento de peças de
reposição, a fim de que seja prestada assistência técnica mensal nos
consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, Tipo:
Menor Preço Global por Item. Data: 04/07/2016 às 09h30min. In-
formações: Sala da CPL, situada àsituada no Terminal Rodoviário
Cesário Felipe Brioso - Altos - Rua Presidente Vargas s/nº - Centro -
CEP: 68.786-000.

Santo Antônio do Tauá-Pa, 16 de junho de 2016
SÉRGIO HIDEKI HIURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1306001/2016 - SRP

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais Di-
dáticos e Outros para atender as necessidades do Município. Aber-
tura: 30/06/2016 às 10:00hs. O Edital estará disponível no Palácio do
Executivo, Av. Presidente Vargas, nº 01, São Sebastião da Boa Vis-
ta.

São Sebastião da Boa Vista, 16 de junho de 2016
NELUCY E SILVA DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAM ENTO
TOMADA D E PREÇOS Nº 1805001/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Execução de
Serviços de Engenharia na Reforma dePrédio para Implantação de
Alojamento dos Técnicos de Saúde na Vila Urucuzal, Município de
São Sebastião da Boa Vista/Pa. Adjudicado e Homologado para a
empresa: Riol - Serviços de Construções Ltda, CNPJ
09.335.585/0001-75. Licitação realizada pelo critério de Menor Preço
Global.

São Sebastião da Boa Vista, 16 de junho de 2016
MARIA A RLETE DA COSTA CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2016
CONVOCAÇÃO E POSSE DOS APROVADOS

Objeto: 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEA-
ÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE
ULIANÓPOLIS-PA - EDITAL Nº. 001/2015.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e con-
siderando a homologação do resultado doCONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS EDITAL DE
ABERTURA Nº. 001/2015, de 13 de Novembro de 2015, publica no
DOU Seção 3, pág. 274, e Edital nº 04/2016/PMU/HOMOLOGA-
ÇÃO, publicado no DOU de 18 de Março de 2016, Seção 3, pág. 189.
CONVOCA os candidatos habilit ados relacionados no Anexo I deste
Edital com vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos, ob-
servadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital,

deverão comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador,
mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida em
cartório, no período de a 20 à 28 deJunho de 2016, desegunda à
sexta-feira, das 07:30h às 13:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de
Ulianópolis, localizada na Av. Pará, 651, Caminho das Arvores, para
apresentação e entrega dos documentos e na forma do Edital de
convocação 01 do Concurso Públi co Municipal.

1.1. Por ordem de chegada dos candidatos serão distribuídas
senhas limitadas à capacidade de atendimento da Prefeitura Muni-
cipal.

1.2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo
que a falta de qualquer documentos solicitados acarretará o não cum-
primento da exigência do item "1" deste Edital.

1.3. O não comparecimento no prazolegal implicará a re-
núncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda
do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o
Município de Ulianópolis convocar o candidato imediatamente pos-
terior, obedecendo a ordem de classificação. DA NOMEAÇÃO E
POSSE

2. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de
documentação item "1" deste Edital, para preenchimento de vagas
efetivas constantes do quadro da Prefeitura Municipal Ulianópolis-
PA, o candidato deverá se fazer presente na solenidade oficial de
nomeação e posse que ocorrerá no Departamento de Recursos Hu-
manos da Prefeitura Municipal de Ulianópolis, situado na Av. Pará,
651, Caminho das Arvores, Ulianópolis-Pa, às 10:00 horas, do dia 30
de Junho 2016.

DA PUBLICAÇÃO
3. O presente Edital de Convocação, com a relação completa

dos CONVOCADOS, estará divulgado na Internet, no Portal do Mu-
nicípio de Ulianópolis www.ulianopolis.pa.gov.br e no quadro de avi-
sos da Prefeitura, atendendo a necessidade e conveniência de cada
ente administrativo da Prefeitura Municipal de Ulianópolis.

3.1. É de inteira responsabili dade do candidato a sua omissão
quanto ao que for publicado ou divulgado.

3.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Prefeita

Anexo I

Nível Fundamental Completo

Cargo: 2 - Auxili ar de Manutenção-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 006471 Mary Anne da Silva

Cargo: 3 - Auxili ar Operacional-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 007127 Mil a Cristina de Sousa de Jesus
2 001536 Iara Cristina Goncalves Bastos
3 002776 Maria da Conceição Barbosa da Costa
4 002003 Maruzan Rodrigues dos Passos
5 007865 Alice Christine Viana Albuquerque
6 006589 Mayane Ingrid Coelho de Sousa
8 006731 Eliana de Jesus Silva
9 006661 Rosilene Lima Guajajara
13 003668 Dinalva Souza Vieira
14 001480 Keles dos Santos Matos
15 006516 Edinete Freitas Rodrigues
17 006324 Jhenys Ribeiro de Paiva
18 005743 Lucilene da Silva E Silva
19 005828 Maria de Nazare de Jesus
20 002542 Larisssa dos Santos Gomes
21 005252 Aldenice Siqueira Farias
22 006028 Janice Fonseca da Silva
23 007191 Nilma de Oliveira Castro
24 004308 Roseane Leal da Silva
25 003832 Maylane Mendes da Silva
26 000784 Ernandia de Carvalho
27 003624 Antonia Thaisa Franca Pereira

Cargo: 4 - Auxili ar Operacional-Zona Rural
Ordem Inscrição Nome

2 000700 Ruthe da Silva Freitas
3 004024 Rogaciana Alves da Silva
4 007176 Maiane de Oliveira Borges
5 005320 Maria Luana de Souza Silva
6 004014 Rosileide Pereira da Costa

Cargo: 5 - Auxili ar de Segurança-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

3 006739 Mateus Goncalves Oliveira
5 006258 Adriano Riva da Silva Lima
6 002588 Antônio Silvestre dos Santos Ferreira
8 002884 Alexsandro da Silva Costa

9 007618 Nalton Lennon Martins Costa
10 006484 Alienai Lima Siqueira
11 005081 Rafael Pereira Sousa
12 006502 Marcelo da Silva Sousa
13 006833 Carlos Henrique Matos Rocha
14 002596 Jose Messias Ramos de Carvalho
16 003995 Adriano Lima Machado
18 007718 Luisvan de Abreu Moreira
19 002248 Fernando Santana de Sousa
20 004351 Adriano de Jesus Silva

Cargo: 6 - Auxili ar de Segurança-Zona Rural
Ordem Inscrição Nome

3 003901 Nielton dos Santos Moreira
5 004953 Wagner Fe Freitas

Cargo: 7 - Carpinteiro-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 007790 Francisco das Chagas Pequeno Carvalho

Cargo: 9 - Motorista de Veículos Leves-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 006058 Gedeone Oliveira Costa
2 000920 Armando Alves de Lima
3 003430 Alex Manoel Batista

Cargo: 12 - Operador de Máquinas-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 000932 Luan Fernandes Borges Freitas
2 004329 Andre da Conceicao Sousa

Cargo: 14 - Pedreiro-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 007288 Jose Milt on Sousa Lima

Cargo: 15 - Serviços Gerais- Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

2 005353 Thaynara de Sousa Nascimento
3 0 0 5 0 11 Seraias Borges Carvalhedo
4 0 0 11 8 5 Patricia Queiroz de Sousa
5 007398 Marcela Silva Rego Santos
6 004899 Joselia Pedro de Sousa
8 000967 Antonia Neureme Mendes Silva
9 007974 Luciana da Costa Pereira
11 001817 Janete Passos Carvalho
12 006398 Gersimar Chaves Sobral
13 000740 Luzilene Silva
14 004212 Marcelo dos Santos Sousa
16 007983 Katiane Cassia Soares Silva

Nível Médio

Cargo: 16 - Agente Administrativo- Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 000185 Anna Karolyne dos Santos Costa
3 005644 Amanda Caroline dos Santos Caldas
4 001253 Beatriz Castro dos Santos
5 006850 Loriane Lima Santiago
7 003338 Aline Oli veira da Silva

Cargo: 17 - Agente de Fiscalização - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 000926 Emanuel Ramos da Silva
2 008242 Diandra Santos de Oliveira

Cargo: 18 - Agente de Informática - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 007407 Wemerson Carvalho Sena
2 003879 Joao Paulo Ramos de Jesus
4 001455 Fredson Teixeira Brito
5 001612 Oziel Pereira Araujo
7 001202 Antonio Edimar Cardoso da Cunha
8 000846 Pablo Willi an Silva dos Santos

Cargo: 21 - Assistente Administrativo-Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

1 0 0 3 7 11 Fabio Ferreira Silva
2 005300 Dayani Augusta Cordeiro Santos
22 001478 Carmeane dos Santos Delfino (Pcd)

Cargo: 22 - Auxili ar Administrativo - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

2 004578 Veridiana Jesus Soares Borges
4 007802 Edhyr Santos da Silva
5 004426 Andrea de Oli veira Santos
6 005552 Marcelo Carvalho Santos
7 005636 Mauro de Sousa Almeida Santos
8 0 0 11 0 6 Claudia Rocha Pinheiro